

SRC/PROD. SERV.

"Año de la Atención Integral a la Primera Infancia"

Vice-Ministerio de Planificación y Desarrollo

Dirección de Planificación y Sistema de Salud

Programación de los Insumos de la Producción Intermedia Nivel Especializado

TRIMESTRE ENERO - MARZO DEL Año 2017.



Servicio Regional de Salud Metropolitano.

Gerencia de Area: REGION 0.

Establecimiento: HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERA (HDUDDC)

Área de Servicio	Unidad de Medida	Meta Programada		Meta Lograda Trimestral	Inversión	Costo Unitario
		Anual	Trimestral			
Servicio de Consulta Externa	Consultas	87591	21634	23348	38.028.091,94	1.628,75
Primera Vez		9689	2402	7302	12.168.989,42	1.662,52
Subsecuente		77902	19232	16046	25.859.102,52	1.611,56
Servicio de Emergencia	Consultas	82770	19616	21687	52.396.292,30	2.416,02
Servicio Hospitalización	Egresos	10232	2515	1425	50.647.687,14	35.542,23
Servicio de Medicina General		951	222	100	3.545.338,09	35.453,38
Servicio de Cirugía		3332	870	484	17.220.213,62	35.578,95
Servicio de Ginecobstetricia				0		
Servicio de Pediatría		1443	556	314	11.142.491,22	35.485,64
Servicio de Cardiología		625	372	185	6.584.199,32	35.590,26
Servicio de Gastroenterología		296	372	171	6.077.722,45	35.542,23
Servicio de Endocrinología		337	149	71	2.532.384,35	35.667,38
Otros		837	198	100	3.545.338,08	35.453,38
Servicios de Apoyo Diagnostico		383313	95828	69318	40.662.412,08	583,91
Análisis de Laboratorio	Análisis	229846	60323	43012	21.398.257,14	497,49
Servicio de Imágenes	Imágenes	153467	35658	26626	19.264.154,94	723,50

SRC/PROD. SERV.

"Año de la Atención Integral a la Primera Infancia"

Vice-Ministerio de Planificación y Desarrollo

Dirección de Planificación y Sistema de Salud

Programación de los Insumos de la Producción Intermedia Nivel Especializado

TRIMESTRE ENERO - MARZO DEL Año 2017.



Servicio Regional de Salud Metropolitano.

Gerencia de Area: REGION 0.

Establecimiento: HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERA (HDUDDC)

Área de Servicio	Unidad de Medida	Meta Programada		Meta Lograda Trimestral	Inversión	Costo Unitario
		Anual	Trimestral			
Odontología (BUCO MAXILO FACIAL)	Intervenciones	49258	12145	11886	14.968.235,19	1.259,31
Actividades Promoción y Educación para la Salud		9896	2153	2329	7.247.985,35	3.112,05

Información Adicional Hospitalaria

Camas Disponibles	217
Porcentaje Ocupacional	71%
Días Pacientes	15236
Promedio Días Estada	15.377,00
Productividad	6,56
Costo por Egreso	35542,23
Costo Día Pacientes	1363%
Formulario Evaluación Hospitales/y.a.	